
1 www.diariooficialms.com.br/assomasul

Diário Oficial
da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul

ANO XIV   Nº 3069 Órgão de divulgação oficial dos municípiosSexta-feira, 08 de abril de 2022
Expediente:

Associação dos Municípios do Mato Grosso do Sul - ASSOMASUL
Gestão 2021/2022

Presidente: Valdir Couto de Souza Júnior - Nioaque
ASSINATURA 
ELETRÔNICA

CIDEMA - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO INTEGRADO DAS 
BACIAS DOS RIOS MIRANDA E APA

CIDEMA
EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 
O CIDEMA - Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Integrado das Bacias dos Rios Miranda e Apa, para 
conhecimento dos interessados, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA , do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM ” e de acordo 
com as condições estabelecidas neste Edital , objetivando a seleção da proposta mais vantajosa para o Consórcio.   
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de kit pavimentação asfáltica composto por usina 
de micropavimentação asfáltica, caminhão, rolo compactador, mini carregadeira, fresadora e equipamento para 
sinalização viária, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos – 
CONVÊNIO/SUDECO Nº. 909894/2021. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital estará disponível, podendo ser obtido, exclusivamente, através dos sites: www.
comprasnet.gov.br, para mais informações acerca do edital, favor entrar em contato com o setor de licitação pelo 
telefone (67) 3287-4506 ou por e-mail: licitacao@portomurtinho.ms.gov.br. 
Valor Total Referencial: R$ 2.278.713,93 (dois milhões, duzentos e setenta e oito mil setecentos e treze reais e 
noventa e três centavos). 
Data abertura: 28/04/2022 - Horas: 09hs00 (horário de Brasília). 
Local: Por meio do endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br.   
Base legal: Decreto Federal nº 10.024/2019 e a Lei nº 10.520/2002 de aplicação subsidiária. 

Porto Murtinho MS, 07 de abril de 2022. 
JUSCILEI DA SILVA PAIM 

Pregoeira 

CIDEMA
RESOLUÇÃO Nº 009, DE 07 DE ABRIL DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de Assessor Técnico III do Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento 
Integrado das Bacias dos Rios Miranda e Apa - CIDEMA e dá outras providências. 
O Presidente do Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Integrado das Bacias dos Rios Miranda 
e Apa – CIDEMA , no uso das suas atribuições legais e estatutárias, 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeada Aline Andrade Aristimunho no emprego público denominado Assessor Técnico III do Consórcio 
Intermunicipal para o Desenvolvimento Integrado das Bacias dos Rios Miranda e Apa – CIDEMA, conforme previsto no 
Anexo I do Estatuto Social. 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 01 de abril de 2021, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 
Campo Grande, 07 de abril de 2022. 

NELSON CINTRA RIBEIRO 
Presidente do CIDEMA 

CIDEMA
RESOLUÇÃO Nº 010, DE 07 DE ABRIL DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de Secretário Executivo do Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento 
Integrado das Bacias dos Rios Miranda e Apa - CIDEMA e dá outras providências. 
O Presidente do Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Integrado das Bacias dos Rios Miranda 

MM EDITORACAO & 
TECNOLOGIA 
LTDA:06308429000127

Assinado de forma digital por MM 
EDITORACAO & TECNOLOGIA 
LTDA:06308429000127 
Dados: 2022.04.07 21:20:02 -04'00'


